
g) ALTRES ASSUMPTES

Conselleria de Cultura, Educació i Esport

RESOLUCIÓ de 12 de gener de 2004 del conseller de
Cultura, Educació i Esport, per la qual es reconeix el
Museu Arqueològic i Etnològic de Finestrat (Alacant)
com a museu de la Comunitat Valenciana. [2004/918]

Vista la documentació presentada per l’Ajuntament de Finestrat
sol·licitant el reconeixement del Museu Arqueològic i Etnològic de
Finestrat com a museu de la Comunitat Valenciana. Tenint en
compte que l’esmentat museu reunix tots els requisits establits en la
Llei 4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patri-
moni Cultural Valencià, i en l’Ordre de 6 de febrer de 1991, de la
Conselleria de Cultura, Educació i Ciència, per la qual es regula el
reconeixement de museus i col·leccions museogràfiques perma-
nents de la Comunitat Valenciana.

Vistos els informes favorables de l’Àrea de Museus i Belles
Arts i a proposta de la secretària autonòmica de Cultura, de 8 de
gener de 2004, resolc:

Primer
Reconéixer el Museu Arqueològic i Etnològic de Finestrat com

a museu de la Comunitat Valenciana, als efectes establits en la Llei
4/1998, d’11 de juny, de la Generalitat Valenciana, del Patrimoni
Cultural Valencià i en l’Orde de 6 de febrer de 1991 de la Conselle-
ria de Cultura, Educació i Ciència.

Segon
Publicar la present resolució en el DOGV.

Tercer
Segons el que disposa l’article 13 de l’orde esmentada, la Con-

selleria de Cultura, Educació i Esport podrà anul·lar el present reco-
neixement del museu si es deixen de complir alguns dels requisits
exigits en l’orde. 

Quart
Contra esta resolució que posa fi a la via administrativa, es

podrà interposar potestativament recurs de reposició o bé plantejar
directament recurs contenciós administratiu, en els terminis i
davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

El recurs de reposició haurà d’interposar-se davant del conseller
de Cultura, Educació i Esport en el termini d’un mes comptador des
de l’endemà de la seua publicació.

El recurs contenciós administratiu haurà de plantejar-se davant
de la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior de
Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini de dos mesos,
comptadors des de l’endemà de la seua publicació.

En el cas que el recurrent siga una administració pública,
s’actuarà d’acord amb l’article 44 de la Llei 29/98, de 13 de juliol,
Reguladora de la Jurisdicció Contenciosa Administrativa.

València, 12 de gener de 2004.– El conseller de Cultura, Edu-
cació i Esport: Esteban González Pons.

2651 05   02   2004 DOGV - Núm. 4.685

g) OTROS ASUNTOS

Conselleria de Cultura, Educación y Deporte

RESOLUCIÓN de 12 de enero de 2004, del conseller de
Cultura, Educación y Deporte, por la que se reconoce el
Museo Arqueológico y Etnológico de Finestrat (Alican-
te) como museo de la Comunidad Valenciana. [2004/918]

Vista la documentación presentada por el Ayuntamiento de
Finestrat solicitando el reconocimiento del Museo Arqueológico y
Etnológico de Finestrat como museo de la Comunidad Valenciana.
Teniendo en cuenta que el citado museo reúne todos los requisitos
establecidos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat
Valenciana, del Patrimonio Cultural Valenciano y en la Orden de 6
de febrero de 1991, de la Conselleria de Cultura, Educación y Cien-
cia, por la que se regula el reconocimiento de museos y colecciones
museográficas permanentes de la Comunidad Valenciana.

Vistos los informes favorables del Área de Museos y Bellas
Artes y a propuesta de la secretaria autonómica de Cultura, de 8 de
enero de 2004, resuelvo:

Primero
Reconocer el Museo Arqueológico y Etnológico de Finestrat

como museo de la Comunidad Valenciana, a los efectos estableci-
dos en la Ley 4/1998, de 11 de junio, de la Generalitat Valenciana,
del Patrimonio Cultural Valenciano y en la Orden de 6 de febrero
de 1991 de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia.

Segundo
Que se publique la presente resolución en el DOGV.

Tercero
Según lo dispuesto en el artículo 13 de la citada orden, la Con-

selleria de Cultura, Educación y Deporte podrá anular el presente
reconocimiento de museo si se dejan de cumplir algunos de los
requisitos exigidos en la mencionada orden.

Cuarto
Esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser

recurrida potestativamente en reposición o bien cabrá plantear
directamente recurso contencioso administrativo, en los plazos y
ante los órganos que se indican a continuación:

El recurso de reposición deberá interponerse ante el conseller
de Cultura, Educación y Deporte en el plazo de un mes a contar
desde el día siguiente al de su publicación.

El recurso contencioso administrativo deberá plantearse ante la
Sala de lo Contencioso administrativo del Tribunal Superior de Jus-
ticia de la Comunidad Valenciana en el plazo de dos meses, a con-
tar desde el día siguiente al de su publicación.

En el caso de que el recurrente sea una Administración Pública,
se estará a lo dispuesto en el artículo 44 de la Ley 29/98, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.

Valencia, 12 de enero de 2004.– El conseller de Cultura, Edu-
cación y Deporte: Esteban González Pons.


